
RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4025 

Pagina 1 van 12 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

RAH Notariaat 4025: Notaris Jan Arnold Schoofs  Beverlo  
18 maart 1849 –  31 december 1849  

 
29.11.1849 Akte 1 

(f°01) 
Dévis cahier des charges et conditions aux quelles l’administration communal a 

Beverlo …. 

Specificties en voorwaarden van de gemeente Beverlo verbouwing kerk… 

 

02.04.1849 Akte 2 
(f°13) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1068. 

Ten herberge van de weduwe Hendrik Moons in het Dorp te Beverlo zal openbaar verkocht 

worden hoornbeesten ten aanzoek van Jan Baptist Apers, koopman in hoornvee, wonende 

te Beverlo. 

 

02.04.1849 Akte 3 
(f°15) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1069. 

Ten herberge van de weduwe Hendrik Moons in het Dorp te Beverlo zal openbaar verkocht 

worden paarden, ten aanzoek van Francis Janssens, voerman wonende te Beverlo. 

 

02.04.1849 Akte 4 
(f°17) 

Lening Maria Gaukens weduwe Pieter Vervoort en Pieter Gerard Meukens. 

Maria Gaukens weduwe van Pieter Vervoort, huishoudster wonende te Beverlo is 

verschuldigd aan Pieter Gerard Meukens, landbouwer wonende te Beverlo de som van 

100fr voor een lening. Terug te geven dadelijk na de dood van Maria Gaukens. 

Pand: Een huis met aanhorig bouwland, weide en tuin, gelegen te Beverlo, samen ongeveer 

80a groot. 

 

02.04.1849 Akte 5 
(f°19) 

Maria Gaukens weduwe Pieter Vervoort maakt haar testament. 

Maria Gaukens weduwe van Pieter Vervoort, huishoudster wonende te Beverlo, gezond 

van lichaam maakt haar testament. 

Ik maak en laat aan mijn twee kinderen Felix en Elisabeth Vervoort, bij mij wonende 

vooruit in buiten deel de som van 100fr. 

 

03.04.1849  Akte 6 
(f°20) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1070. 

Ter plaatse genaamd de Wisers zal openbaar verkocht turf worden ten verzoek van Felix 

Theunis, landbouwer, wonende te. 

 

14.04.1849 Akte 7 
(f°22) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1079. 

Te Kwaadmechelen in Gerhoeven zal openbaar verkocht worden afgekapte dennen, 

sleenhout en spaanderen, ter verzoek van Jan Bemindt, brouwer en Pieter Jan Hanegreefs, 

koopman beiden te Beverlo wonende. 

 

19.04.1849 Akte 8 
(f°23) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1080. 

In Korspel en Heppen zal overgegaan worden tot een openbare verkoop van eikenbomen 

op stam, ten verzoek van Arnold Meukens, Benedictus Meukens, Maria Meukens, Paulus 

Moos en Mathijs Geukens, allen landbouwers te Beverlo wonende. 

 

19.04.1849 Akte 9 
(f°25) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1083. 

In Korspel zal overgegaan worden tot een openbare verkoop van afgekapt dennenhout, 

kepers en latten, ten verzoek van Dionisius Jamar, koopman in hout en burgemeester der 

gemeente Beverlo. 

 

22.04.1849 Akte 10 
(f°27) 

Lening Jan Defreyns x Catharina Elisabeth Maes. 

Jan Defreyne, landbouwer x Catharina Elisabeth Maes, huishoudster, wonende te Korspel 

bekennen verschuld te zijn aan Dionisius Jamar, burgemeester Beverlo de som van 1000fr. 

Terug te betalen binnen de tien jaar met 5% interest.  



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4025 

Pagina 2 van 12 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

Pand: 

1. Een huis met aanhorig gebouwen, tuin, weide en bouwland, samen 73a 90ca. 

Korspel Sectie B nrs 1471, 1472, 1473, 1474 en 1475. 

2. Een stuk heidegrond, 79a 80ca, Sectie B nrs 1456. 

3. Een stuk schaarbos, 68a 60ca. Sectie B nr 699. 

 

04.05.1849 Akte 11 
(f°29) 

Josephus Bogaerts verkoopt aan Anna Catharina Lemmens. 

Josephus Bogaerts, herbergier wonende te Paal heeft verkocht aan Anna Catharina 

Lemmens, weduwe van Joannes Adrianus Breedenback, dienstmeid wonende te Brussel, 

de kamer eenen huising met den gehelen doorgang en zoldering erboven, en gedeelte 

moeshoef eracgter gelegen, groot samen ongeveer 2a 66ca. Gelegen te Paal in het Dorp. 

 

04.05.1849 Akte 12 
(f°31) 

Josephus Bogaerts lening van 300fr. 

Josephus Bogaerts, herbergier wonende te Paal is verschuldigd aan Joseph Ariën, eigenaar, 

zonder beroep, wonende te Paal, vertegenwoordigd door Anna Catharina Lemmens. Terug 

te geven binnen de tien jaar tegen 5% intrest. 

Pand: een huizing bestaande in keuken, kamer, bakhuis, schuur, stalling en moeshof te Paal 

in het dorp gelegen. 

 

07.05.1849 Akte 13 
(f°33) 

Openbare verkoop ten aanzoek van Peeter Ouben. 

Extract uit een register van inschrijving van openbaren verkoop van roerende goederen nr. 

1089. 

Ten aanzoek van Peeter Ouben, postillion, wonende te Hasselt wordt verkocht eenen ouden 

timmer, planken, latten en pannen. 

 

07.05.1849 Akte 14 
(f°35) 

 

Toestemming tot het bouwen van een schuur door Jan Nauwelaers. 

Dionisius Jamar, burgemeester der gemeente Beverlo en Franciscus Theunis, schepen, in 

hunnen hoedanigheid hebben toegestemd dat Jan Nauwelaers, herbergier wonende te 

Beverlo, geven toestemming tot het bouwen van een schuur op een stuk grond, 36a 2ca 

groot, gelegen te Beverlo. (zie notaris Ceyssens Beringen, 16.12.1839). 

 

19.05.1849 Akte 15 
(f°) 

Procuratie door: 

Benedictus Willeborts uit Beverlo op Elisabeth Cornelis weduwe Francis Willeborts, zijn 

schoonmoeder ook uit Beverlo. 

Geen akte aanwezig. 

 

23.05.1849 Akte 16 
(f°34) 

Felix Loos en Maria Catharina Thijs, huwelijksvoorwaarden. 

Felix Loos molenaar, wonende te Beverlo en Maria Catharina Thijs, landbouwster 

wonende te Heppen maken hun huwelijksvoorwaarden. 

 

23.05.1849 Akte 17 
(f°37) 

Openbare verkoop door Ludovica Aerts van een parceel grond op de Klitsberg. 

Ten herberg van Pierre Gaethofs, in den Rooden leeuw te Paal, ten verzoek van Ludovica 

Aerts, zonder beroep wonende te Heppen, wordt openbaar verkocht een parceel land, groot 

ongeveer 40a, gelegen op de Klitsberg. 

 

23.05.1849 Akte 18 
(f°39) 

Openbare verkoop van een parceel land op de Klitsberg te Paal. 

Ten herberg van Pierre Gaethofs, in den Rooden leeuw te Paal, ten aanzoek van: 

1. Pieter Bogaerts, landbouwer wonende te Koersel. 

2. Mathijs Bervoets, herbergier x Catharina Willems, huishoudster, wonende te 

Beverlo gehucht Heppen. 

Verkopen op de Klitsberg een parceel land van 70a groot. 

 

24.08.1849 Akte 19 
(f°41) 

Testament van Pieter Joannes Kuppens. 

Pieter Joannes Kuppens, jongman, landbouwer, wonende te Oostham, ziek te bed liggende, 

maakt zijn testament. 

Ik maak en stel in voor mijnen universele erfgenaam mijnen broeder Gerardus Kuppens, 

bij mijn wonende, alle mijn roerende en onroerende goederen. 

 

  



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4025 

Pagina 3 van 12 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

01.06.1849  Akte 20 
(f°38) 

Ludovica Aerts x Albert Felix Dassen verkoop. 

Ludovica Aerts x Albert Felix Dassen, metselaar, wonende te Heppen, hebben verkocht het 

stuk grond op de Klitsberg te Paal aan Peeter Vanmol eigenaar wonende te Paal, namens 

zijn schoonzoon Henricus Lijssen. 

 

01.06.1849 Akte 21 
(f°40) 

Toewijzing van het parceel uit akte 18. 

Petrus Lacroix koopman, wonende te Paal heeft het parceel gekocht. 

 

02.06.1849 Akte 22 
(f°42) 

Joannes maakt zijn testament. 

Joannes Dewael, eigenaar zonder beroep en 83 jaren oud, weduwnaar in eersten huwelijk 

van wijlen Aldegondis Boontkens, in tweeden huwelijk van wijlen Maria Catharina Goers 

en in derden huwelijk van wijlen Maria Wouters, wonende te Hulst Tessenderlo, maakt zij 

n testament. 

Ik maak en laat aan de vier kinderen van wijlen mijn nicht aldegondis Wiebers verwekt met 

Henrik Vervoort, namelijk Regina, Theresia, Francisca en Joannes Vervoort wonende te 

Kwaadmechelen ieder ¼ van volgende goederen: 

1. Een stuk land, groot ongeveer 70a, genaamd Keyzenhof gelegen te Engsbergen. 

2. Een stuk land, groot ook ongeveer 70a en te Engsbergen gelegen. 

3. Een beemd van ongeveer 50a gelegen te Engsbergen. 

4. Een kapitale som van 500fr. 

Ik maak en laat aan mijn klein nicht Delphina Wiebers (Webers) x Augustijn Goers 

(Goossens), wonende te Tessenderlo een weiken met houtwas, genaamd den Dreassen, 

gelegen te Tessenderlo, groot ongeveer 51a. 

Ik maak en laat aan mijn neven en nicht, Joannes Wiebers, schoenmaker te Tessenderlo; 

Joris Wiebers, landbouwer te Olmen en Theresia Wiebens x Francis Reynders wonende te 

Tessenderlo, kinderen van wijlen mijne zuster Maria Catharina Dewael en wijlen Joannes 

Wiebers, ieder voor 1/3 van: 

1. Een parceel land, groot ongeveer 81a, gelegen te Engsbergen, genaamd de 

Langehoef. 

2. Een parceel waterbroek, groot ongeveer 33a, gelegen te Hulst. 

 

02.06.1849 Akte 23 
(f°44) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1105. 

In Leopoldsburg zal overgegaan worden tot openbare verkoop van bewerkte dennenkepers, 

bruggen, plafond latten ten verzoek van Dionisius Jamar, koopman in hout. 

 

02.06.1849 Akte 24 
(f°46) 

Verkoop door de gemeente Beverlo van 13 percelen grond. 

Ten herberge van Sieur Janssens in Leopoldsburg zal ten verzoek van Dionisius Jamar, 

burgemeester Beverlo, hier handelde voor de gemeente, verkopen 13 percelen grond. 

1. Een parceel grond groot 43a 83ca. Aan Christiaen Martin, luitenant. 

2. Een parceel grond groot 2ha 66a 40ca. Aan Hendrik Martin. 

3. Een parceel grond groot 2ha 49a 61ca. Aan Charles Mertens, bakker te 

Leopoldsburg. 

4. Een parceel grond groot 2ha 41a 80ca. Aan Hubert Vanderelst, winkeliet te 

Leopoldsburg. 

5. Een parceel grond groot  48a. Aan Joannes Deckers, slachter te Leopoldsburg. 

6. Een parceel grond groot 48a. Aan Leo Delbaer (Delbarre), hovenier te 

Leopoldsburg. 

7. Een parceel grond groot 42a. Een parceel grond groot 42a. Aan Jan Baptist 

Andrieux, wachtmeester der gendarmerie te Beringen. 

8. Een parceel grond groot 42a. Aan Joseph Pierman, herbergier, kleermaker te 

Leopoldsburg. 

9. Een parceel grond groot 42a. Aan Jan Baptist Nackom, koster te Leopoldsburg. 

10. Een parceel grond groot 38a. Aan Christiaen Martin voornoemd. 

11. Een parceel grond groot 42a. Aan Andrieux voornoemd. 

12. Een parceel grond groot 42a. Aan Andrieux voornoemd. 

13. Een parceel grond groot 42a. Aan Andrieux voornoemd. 

 

  



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4025 

Pagina 4 van 12 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

03.06.1849 Akte 25 
(f°48) 

Mangeling grond door Peeter Jan Vints en Maria Catharina Wouters te Stal. 

Peeter Jan Vints eigenaar wonende te Stal en Maria Catharina Wouters, huishoudster x 

Casimir Vogels, landbouwer te Stal wonende ruilen grond.  

Pieter Jan Vints geeft een stuk land van ongveer 45a gelegen te Stal en Maria Catharina 

Wouters ruilt hiertegen een stuk land gelegen te Oostham Kwamol (Cammol), groot 60a. 

 

03.06.1849 Akte 26 
(f°50) 

Testament van CasimirVogels x Maria Catharina Wouters. 

Casimir Vogels x Maria Catharina Wouters, landbouwer wonende te Stal, maakt zijn 

testament. 

Ik maak en laat aan mijn echtgenote Maria Catharina Wouters den vollen eigendom van 

alle mijne roerende en onroerende goederen. 

 

03.06.1849 Akte 27 
(f°51) 

Testament van Maria Catharina Wouters x Casimir Vogels. 

Maria Catharina Wouters x Casimir Vogels, huishoudster wonende te Stal, maakt haar 

testament. 

Ik maak en laat aan mijn echtgenoot Casimir Vogels den vollen eigendom van alle mijne 

roerende en onroerende goederen. 

 

04.06.1849 Akte 28 
(f°) 

Toestemming in een huwelijk door: 

Anna Nicolle x JanPieter Roufs verblijvende in het kamp van Beverlo aan haar natuurlijke 

dochter. 

Geen akte aanwezig. 

Anna Nicolle ° in Venlo op 07.12.1809 hertrouwt op 23.05.1859 in Brussel met Joseph 

Busscher ° Brussel 10.12.1823. Wonen in 1859 in Brussel Boulevard du midi. Weduwe van 

Jan Pieter Roufs overleden op 24.06.1858. Ze hebben kinderen geboren in Heist-op-den-

Berg. 

 

15.06.1849 Akte 29 
(f°52) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1107. 

Openbare verkoop van dennen door Francis Wouters, pastoor, Hendrik Gielen, winkelier, 

Paul Ceyssens, landbouwer allen te Beverlo wonende, leden van het armenbestuur van 

Beverlo. 

 

16.06.1849 Akte 30 
(f°56) 

Openbare verkoop door de gemeente Beverlo. 

Dionisius Jamar, burgemeester Beverlo hier doende voor de gemeente verkoopt openbaar 

parceel grond. Er wordt nog gehoogd op oa. artikels 1, 3, 10, 12 enz. van de verkoop akte 

nr 24. 

 

18.05.1849 Akte 31 
(f°62) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1103. 

Ten verzoek van Pieter Vliegen, eignaar wonende te Beverlo, zal verkocht worden 

wassend hooigras. 

 

28.06.1849 Akte 32 
(f°64) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1133. 

Ten verzoek van Joseph Sottieaux zullen stenen verkocht worden. 

 

28.06.1849 Akte 33 
(f°66) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1147. 

Adolphe Mulle, koopman in hout wonende te Beringen verkoopt dennen kepers. 

 

29.06.1849 Akte 34 
(f°69) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1134. 

In de herberg van de weduwe Reynders te Koersel gelegen verkoopt Gerard Meukens 

landbouwer wonende te Beverlo wassende hooigras. 

 

05.07.1849 Akte 35 
(f°70) 

Verkoop door de gemeente Beverlo van 17 percelen grond. 

Dionisius Jamar als burgemeester en doende voor de gemeente Beverlo, verkoopt openbaar 

ten herberge van Sieur Janssens in Leopoldsburg 17 parcelen onbebouwde grond. 



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4025 

Pagina 5 van 12 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

06.07.1849 Akte 36 
(f°79) 

Fundatie van een jaargetijde van wijlen Petrus Franciscis Vanhees. 

Frans Theunis, Jean Joris en Pieter Geenen, landbouwers wonende te Beverlo in kwaliteit 

van het kerkbestuur van Beverlo hebben aangemaakt het legaat gemaakt aan de kerkfabriek 

van Beverlo door wijlen Petrus Franciscus Vanhees bij testament verleden voor notaris 

Ceyssens Beringen den 12.06.1847. 

 

19.07.1849 Akte 37 
(f°73) 

Toewijzing van de verkoop door de gemeente Beverlo van 17 percelen grond. 

Dionisius Jamar als burgemeester en doende voor de gemeente Beverlo, verkoopt openbaar 

ten herberge van Sieur Janssens in Leopoldsburg 17 parcelen onbebouwde grond 

Lastboek voor de verkoop van gemeentegronden te Beverlo. 

1. Een parceel heidegrond, 39a 16ca, gelegen ter plaatse Rutven 

2. Een parceel heidegrond, groot 2a 66ca, ter plaatse genaamd nieuwendijk…. 

In totaal worden er zo 17 stukken gemeentegrond verkocht. In akte nr 38 een aantal 

voorbeelden van kopers van deze gronden. 

 

23.07.1849 Akte 38 
(f°82) 

Verkoop van gemeentegrond te Beverlo. 

Petrus Wauters en Franciscus Theunisn schepenen der gemeente Beverlo, namens de 

gemeente handelde, hebben verkocht de percelen onbebouwde grond: 

1. Het 1
ste

 perceel aan Joannes Jordens, landbouwer, wonende te Beverlo, ook voor 

zijn  zusters Catharina Elisabeth, Maria Helena en Regina Jordens. 

2. De percelen onder nrs 2, 3 en 17 aan Bernardus Theys, landbouwer wonende te 

Beverlo, namens zijn moeder Maria Seurs weduwe van Paulus Theys. 

3. De parcelen onder de artikels 6 en 7 aan, Arnoldus Meukens, landbouwer 

wonende te Beverlo, met zijn broer en zuster Benedinand Bosmans, landbouwer 

wonende te Beverlo. 

4. Het parceel onder artikel 8, aan Ferdinand Bosmans, landbouwer wonende te 

Beverlo. 

5. Het parceel onder artikel 9, aan Henricus Lucien, herbergier wonende te Beverlo. 

6. Het parceel onder artikel 15, aan Henricus Maes, timmerman wonende te Beverlo. 

7. Het parceel onder artikel 16, aan Charles Vandebraek, deurwaarder te Beringen 

wonende. 

8. Het parceel onder artikel 19, aan de heeren Dionisius Jamar, burgemeester en 

Pieter Vliegen, eigenaar, beiden te Beverlo wonende. 

9. De parcelen onder artikel 22 en 32 aan Francis Moens, Anna Gielen, Maria 

Catharina Gielen en Petrus Alouisius Beenaerts….. 

 

02.08.1849 Akte 39 
(f°88) 

Jacobus Seuckens heeft verkocht aan Joseph Verrees een stukje heide. 

Jacobus Seuckens, landbouwer, wonende te Heppen verkoopt aan Joseph Verrees, bakker 

te Heppen wonende een stukje heidegrond  van ongeveer 10a. 

 

03.08.1849 Akte 40 
(f°89) 

Openbare verkoop van een beemd door Jacobus Loos x Maria Theresia Aerts. 

Ten herberge van Henricus Hermans in het dorp van Beverlo, ten verzoek van Jacobus 

Loos, wagenmaker x Maria Theresia Aerts, huishoudster, wonende te Heppen, verkopen 

openbaar een beemd, groot 61a 80ca. Sectie B nrs 917, ter plaatse Karredijk. 

 

10.08.1849 Akte 41 
(f°90) 

Definitieve toewijzing van de beemd uit akte 50 door Jacobus Loos x Maria Theresia 

Aerts. 

Ten herberge van Henricus Hermans in het dorp van Beverlo, ten verzoek van Jacobus 

Loos, wagenmaker x Maria Theresia Aerts, huishoudster, wonende te Heppen, verkopen 

openbaar een beemd, groot 61a 80ca. Sectie B nrs 917, ter plaatse Karredijk. Definitieve 

verkoop.  

28.08.1849 Akte 42 
(f°91) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1190. 

Ten herberge van de weduwe Moons zal ten verzoek van Francois Kimpen, koopman in 

vee (paarden en koebeesten), wonende te Kwaadmechelen, verkoopt vee. 

1. Een koe aan Joseph Verheyen, landbouwer, herbergier van Olmen. 

2. Een koe aan Jan Antoon Vanhoudt, herbergier, wonende te Paal. 

3. Een koe aan Gerard Verreys, landbouwer te Tessenderlo wonende. 

4. Een koe aan Ferdinand Wils, herbergier te Geneijken aan de schuttersboom te 

Lummen wonende. 



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4025 

Pagina 6 van 12 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

30.08.1849 Akte 43 
(f°93) 

Verkoop van grond in Oostham door Henricus Berghmans. 

Henricus Berghmans, handwerker wonende te Beverlo heeft verkocht aan Jacobus Dirickx, 

landbouwer wonende te Olmen een stuk land van ongeveer 30a 33ca in het Mertens 

Blocken te Oostham. 

 

02.09.1849 Akte 44 
(f°94) 

Verkoop door Paulina Vanschillebeek verkoopt heidegrond te Beverlo. 

Paulina Vanschillebeek zonder beroep, wonende te Beverlo verkoopt aan Joannes 

Posselius, handwerker, wonende te Beverlo een stuk heidegrond van ongeveer 49a te 

Beverlo. 

  

03.09.1849 Akte 45 
(f°95) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1193. 

Alexander Goedvrieds, herbergier wonende te Leopoldsburg zal overgaan tot de openbare 

verkoop van meubelen bevattende geen goud- of zilverwerk. 

 

03.09.1849 Akte 46 
(f°97) 

Testament van Henricus Janssens van Leopoldsburg. 

Henricus Janssens, herbergier, landbouwer wonende te Leopoldsburg maakt zijn testament. 

Ik maak en laat aan mijn echtgenote Elisabeth Wouters, bij mij wonende, zo in eigendom 

als in vruchtgebruik zo roerende als onroerende goederen. 

 

03.09.1849 Akte 47 
(f°98) 

Elisabeth Wouters maakt haar testament. 

Elisabeth Wouters, huishoudster x Henricus Janssens maakt haar testament. 

 

11.09.1849 Akte 48 
(f°99) 

Lening van de familie Bosmans van Pieter Geenen x Anna Elisabeth Wouters. 

Benedictus Bosmans, landbouwer wonende te Beverlo, Gaspar Bosmans, landbouwer 

wonende te Beverlo, hier als vader en voogd van zijn minderjarig kind Romauns Bosmans, 

ten overstaan van Pieter Wouters, schepen der gemeente Beverlo, toeziende voogd en 

Joseoh Caerts weduwnaar van Scholastica Bosmans, landbouwer, wonende te Beverlo zijn 

schuldig aan Pieter Geenen, landbouwer en Anna Elisabeth Beckers, zonder beroep, beiden 

te Beverlo wonende de som van 116 fr tegn 5% interest. Als pand een beemd van 50a te 

Heppen. 

 

11.09.1849 Akte 49 
(f°101) 

Michiel Kersten verkoopt grond te Leopoldsburg. 

Ten woonhuize van den verkooper zal Michiel Kersten, winkelier, herbergier te 

Leopoldsburg wonende aan de meestbiedende verkopen een stuk onbebouwden grond van 

20a 40ca Sectie A nr 47, 54, te Leopoldsburg. 

 

11.09.1849 Akte 50 
(f°103) 

Openbare verkoop van huis te Leopolsburg door Victor Huylebrouck. 

Ten woonhuize van de verkoper, zullen Victor Huylebrouck, kleermaker, hebergier en zijn 

echtgenote Adèle Meus, huishuudster, aan de meestbiedende verkopen een huis met 

aanhang, moeshoef en land, samen groot 27a Sectie A nr 47, 53
a
 en 53

b
. 

 

13.09.1849 Akte 51 
(f°105) 

Aanstellen van de voogd Pieter Michiel Wendelen voor het kind van Jan Mathijs 

Beenaerts. 

Joannes Mathijs Beenaerts, weduwnaar van Anna Elisabeth Gielen, schrijnwerker, 

wonende te Beverlo, heeft benaamd Pieter Michiel Wendelen, schrijnwerker, wonende te 

Kwaadmechelen als voogd van zijn minderjarig kind Pieter Alouisius Beenaerts, oud tien 

jaar elf maanden. 

 

13.09.1849 Akte 52 
(f°106) 

Verkoop van heidegrond door Wilhelmus Franciscus Vliegen. 

Wilhelmus Franciscus Vliegen grondeigenaar, wonende te Beverlo heeft verkocht aan 

Franciscus Beenaerts, dagloner te Beverlo een stuk heidegrond van 3a 40ca te Heppen 

gelegen. 

 

19.09.1849 Akte 53 
(f°102) 

Definitieve toewijzing van de verkoop uit akte 49. 

Michiel Kersten verkoopt de grond te Leopoldsburg. 

 

  



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4025 

Pagina 7 van 12 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

19.09.1849 Akte 54 
(f°107) 

Lening van Jacobus De Moulin. 

Jacobus De Moulin, schrijver op den bureau du genie, wonende te Leopoldsburg erkens 

verschuld te zijn aan Pieter Joseph Vanzuyt, gendarme, wonende te Leopoldsburg de som 

van 600 fr. Terug te betalen binnen de vijf jaar tegen 5% interest. 

Als waarborg een nieuw gebouw, stenen huis met annex moeshof en land, onder 

Leopoldsburg. 

 

19.09.1849 Akte 55 
(f°109) 

Lening van Jacobus De Moulin. 

Jacobus De Moulin is schuldig aan Jean Baptiste Delbarre, herbergier te Leopoldsburg, 

300 fr. Terug te betalen binnen de vijf jaar tegen 5% interest. Als waarborg een nieuw 

gebouw, stenen huis met annex moeshof en land, onder Leopoldsburg. 

 

19.09.1849 Akte 56 
(f°) 

Procuratie door: 

Joanna Henrietta Vandoninck aan haar man Joseph Louis Henri Mathijs beiden uit 

Beverlo. Geen akte aanwezig. 

 

24.09.1849 Akte 57 
(f°111) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1206. 

Ten verzoek van Jean Francois Janssens, herbergier, voerman, wonende te Leopoldsburg 

zal openbaar verkopen: paarden, pannen, kareelen, timmerhout… 

 

26.09.1849 Akte 58 
(f°113) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1207. 

Ten verzoek van Louis Buntinx aannemer van openbare werken, wonende te Hasselt, ten 

woonhuize van Jean Francois Janssens, zal overgaan tot openbare verkoop kareelstenen. 

 

26.09.1849 Akte 59 
(f°115) 

Intrekken van volmacht door Anna Barbara Sens x Philippe Carlier. 

Joufrouw Anna Barbara Sens x Philippe Carlier heeft ingetrokken alle hiergenaamde akten 

van volmacht aan haren man gegeven. 

 

29.09.1849 Akte 60 
(f°116) 

Verkoop van grond aan Adrianus Janssens door Benedictis Vancauwenberghe. 

Benedictus Vancauwenberghe, herbergier wonende bij het Kamp van Beverlo, heeft 

verkocht aan Adrianus Janssens, kleermaker in Leopoldsburg de helft van een stuk 

onbebouwen grond, groot in het geheel 20a 40ca. 

 

08.10.1848 Akte 61 
(f°118) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1212. 

Ten verzoek van Charles Deyns, landbouwer wonende te Beverlo is er openbaar verkocht 

kareelstenen. 

 

09.10.1849 Akte 62 
(f°120) 

Verkoop door Felix Loos te Heppen. 

Ten herberge van Joseph Theus te Heppen zal ten verzoek van Felix Loos, molenaar x 

Maria Catharina Thijs, huishoudster, verkoopt een huis met annex stallingen, moeshof en 

akkerland, samen 13a 90ca. Sectie A nrs 738, 739 en 740 te Heppen. 

 

11.10.1849 Akte 63 
(f°122) 

Jean Baptiste Delbarre verkoopt ½ van een stenen scheimuur. 

Jean Baptiste Delbarre, herbergier wonende te Leopoldsburg heeft afgestaan aan Jacobus 

De Moulin, schrijver op den bureau du genie, de helft van eens stenen scheimuur, lang 

10m 21cm. 

 

11.10.1849 Akte 64 
(f°123) 

Jacobus De Moulin verkoopt aan Louis De Schutter. 

Jacobus De Moulin, verkoopt aan Louis De Schutter, slachter, wonende te Leopoldsburg 

een stukje grond van 90ca. 

 

13.10.1849 Akte 65 
(f°124) 

Michiel Claes maakt zijn testament. 

Michiel Claes x Helena Muyters, eigenaar, wonende te Beverlo in het Dorp maakt zijn 

testament. 

Ik maak en laat aan mijn echtgenote Helena Muyters in tocht alle mijne roerende en 

onroerende goederen. 



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4025 

Pagina 8 van 12 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

13.10.1849 Akte 66 
(f°126) 

Helena Muyters maakt haar testament. 

Helena Muyters x Michiel Claes, zonder beroep, wonende te Beverlo in het Dorp maakt 

haar testament. 

Ik maak en laat aan mijn echtgenoot Michiel Claes in tocht alle mijne roerende en 

onroerende goederen. 

 

13.10.1849 Akte 67 
(f°121) 

Definitieve verkoop van gronden uit akte 62. 

Felix Loos x Maria Catharina Thijs verkopen hun goed te Heppen. 

 

24.10.1849 Akte 68 
(f°) 

Openbare verkoop van roerende goederen door: 

Hypolite Bosmans uit Oostham verkoopt voor 173 fr roerende goederen. 

Geen akte aanwezig. 

 

24.10.1849 Akte 69 
(f°129) 

Bernard Volders x Clara Teunis verkopen grond te Paal. 

Bernard Volders x Clara Teunis, samenwonend te Paal, hebben verkocht aan Ferdinand 

Moons, eigenaar wonende te Beringen, aannemende voor en namens de joufrouwen Maria 

Ludovica, Maria Francisca en Clara Carolina Slangen, ongehuwden wonende te Hasselt, 

een beemde, groot 36a 50ca Sectie B nr 708 ontrent de Paalse schans. 

 

29.10.1848 Akte 70 
(f°131) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1215. 

Ten verzoek van Charles Deyns, landbouwer wonende te Beverlo, aldaar in de heide, zal 

overgaan tot den openbaren verkoop van kareelstenen. 

 

30.10.1848 Akte 71 
(f°133) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1224. 

Ten verzoek van Louis Buntinx aannemer van openbare werken, wonende te Hasselt, zal 

overgaan tot den openbaren verkoop van kareelstenen. 

 

31.10.1848 Akte 72 
(f°135) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1224. 

Ten verzoek van Pieter Michiel Wendelen, schrijnwerker, wonende te Kwaadmechelen als 

voogd en Pieter Geenen, winkelier wonende te Beverlo, als toeziende voogd van het 

minderjarig kind Pieter Alouisius Beenaerts, zoon van wijlen Joannes Mathijs Beenaerts en 

van wijlen Anna Elisabeth Gielen, zal overgaan in Beverlo tot de openbare verkoop van 

meubelen en mobilaire voorwerpen bevattende geen goud of zilverwerk. Er zijn in totaal 7 

pagina’s koopwaar, totale waarde 1197.85 fr. 

 

09.11.1848 Akte 73 
(f°140) 

Verkoop voor Pieter Alouisius Beenaerts. 

Ten verzoek van Pieter Michiel Wendelen, schrijnwerker, wonende te Kwaadmechelen als 

voogd en Pieter Geenen, winkelier wonende te Beverlo, als toeziende voogd van het 

minderjarig kind Pieter Alouisius Beenaerts, zoon van wijlen Joannes Mathijs Beenaerts en 

van wijlen Anna Elisabeth Gielen, verkopen openbaar: 

1. Een huis met aanhorige gebouwen en tuin, te Beverlo Dorp, groot 4a Sectie C nrs 

689, 690 en 694. 

2. Een bouwland, groot 27a 80ca, Sectie C nr 808. 

 

11.11.1849 Akte 74 
(f°142) 

Testament van Jacobus Loos. 

Jacobus Loos, wagenmaker wonende te Heppen x Maria Theresia Aerts, maakt zijn 

testament. 

Ik maak en laat aan mijn echtgenote Maria Theresia Aerts de tocht van alle mijn roerende 

en onroerende goederen, onder conditie nochtans zij niet meer hertrouwde, ingeval zij een 

tweede huwelijk zoude aangaan zal zij van de tocht vervallen welke zal dadelijk terug 

keren naar mijn erfgenamen of afstammelingen en indien mijn kinderen dit mijne dispositie 

niet voor goed hielden, zoo geef en maak ik aan mijn echtgenote, alzulk gedeelte mijne 

roerende en onroerende goederen in tocht en eigendom waarvan mij dit toelaat te 

beschikken. 

 

  



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4025 

Pagina 9 van 12 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

11.11.1849 Akte 75 
(f°144) 

Testament van Maria Theresia Aerts. 

Nu testament door de vrouw van Jacobus Loos, wagenmaker wonende te Heppen. 

Iden aamvorig testament. 

  

11.11.1849 Akte 76 
(f°146) 

Casimir Liberloo transporteerd zijn rechten aan zijn vader Henricus. 

Casimir Liberloo, dienstknecht wonende te Beverlo heeft getransporteerd aan Henricus 

Liberloo zijn vader, landbouwer alle de mobilaire rechten welke hij is hebbende op de 

nalatenschap van wijlen Theresia Gielkens zijn moeder. 

 

14.11.1849 Akte 77 
(f°) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1234. 

Ten verzoek van jufrouw Catharina Croonaerts, eigenaresse wonende te Diepenbeek zal 

overgaan in den Ulfort onder Beverlo tot een openbare verkoop van dennen op stam. 

 

15.11.1849 Akte 78 
(f°147) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1235. 

Ten verzoek van Catharina Elisabeth Maes weduwe van Jan De Freyn, landbouwster 

wonende te Korspel ten in haar woonhuis openbaar verkocht worden de meubelen en 

mobilaire voorwerpen, bevattende geen goud en zilverwerk. 

 

19.11.1849 Akte 79 
(f°149) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1239. 

Ten verzoek van Jean Baptiste Apers, koopman in hoornvee, wonende onder Beverlo, zla 

ten berberge van de weduwe Moens openbaar verkocht worden koebeesten. 

 

20.11.1849 Akte 80 
(f°151) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1240. 

Ten verzoek van Joannes Vanhees weduwnaar van Elisabeth Vanhout, landbouwer 

wonende te Beverlo, zal in eigen naam en in naam van zijn twee minderjarige kinderen 

Louis en Pieter Joseph Vanhees, ten overstaan van de toeziende voogd Paulus Ceyssens, 

winkelier, in Korpsel openbaar verkocht worden meubelen en mobilaire voorwerpen, 

bevattende geen goud en zilverwerk. 

 

04.12.1849 Akte 81 
(f°152) 

Extract uit den register van inschrijving der aangifte van openbare verkoop van 

roerende goederen nr 1355. 

Ten verzoek van Pieter Vliegen eigenaar wonende te Beverlo heeft openbaar verkocht 

schaarhout. 

 

13.12.1849 Akte 82 
(f°155) 

Petrus De Rom koopt namens Jan Buntinx. 

Petrus De Rom, slachter wonende te Leopoldsburg heeft verkocht aan Jean Francois 

Janssens, aannemer van openbare werken, voor en namens Jean Bemindt, aannemer, 

grondeigenaar wonende te Beverlo. 

Een huis met annex gebouwen bestaande uit twee woningen samen groot 6a 50ca. 

 

13.12.1849 Akte 83 
(f°156) 

Verhuur door Pieter Gielen aan zijn zoon Josephus Gielen te Genendijk.  

Pieter Gielen eigenaar, wonende te Kwaadmechelen, heeft verhuurd aan Josephus Gielen 

zijn zoon, landbouwer wonende te Genendijk: 

1. Een huis met aanhang, schuur, moeshof, stalling en land, groot samen 34a. 

2. Een stuk land van 32a. 

3. Een stuk land van 30a. 

4. Een stuk land van 64a, genaamd het half bonder. 

5. Een stuk land van 1ha, het langblock genaamd. 

6. Een stuk land genaamd den Breelders, groot 1ha. 

7. Een stuk land genaamd Diestenzilleken, groot 32a. 

8. Een stuk land, den dries, groot 32a. 

9. Een beemd genaamd den voortbeemd, groot 64a. 

 

  



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4025 

Pagina 10 van 12 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

13.12.1849 Akte 84 
(f°158) 

Verhuur door Pieter Gielen te Kwaadmechelen. 

Pieter Gielen eigenaar wonende te Kwaadmechelen, heeft verhuurd aan Charles, 

Constantia, Catharina en Agatha Willemoons, landbouwers wonende te Kwaadmechelen: 

1. Een huizing mat aanhang, schuur, stalling, moeshof en akkerland gelegen in de 

Zwartenhoek, groot samen 32a. 

2. Een stuk land, groot ontrent 1ha. 

3. Een stuk land, groot ontrent 60a. 

4. Een stuk land, groot 30a. 

5. De ½ van een stuk land, groot in het geheel 60a, in het Vertjen. 

6. Een stuk land, groot 64a, gelegen ontrent de windmolen. 

7. Een beemd genaamd de haefkens, groot 46a. 

8. Een beemd groot 67a gelegen aan de langen beemd. 

9. Een beemd genaamd het half bemdeken, groot 32a in de Zwartenhoek gelegen. 

10. Een beemd, groot 55a. 

 

15.12.1849 Akte 85 
(f°160) 

Joannes Dewael maakt zijn testament. 

Joannes Dewael, eigenaar zonder beroep en 83 jaren oud, weduwnaar in eersten huwelijk 

van wijlen Aldegondis Boontkens, in tweeden huwelijk van wijlen Maria Catharina Goos 

en in derden huwelijk van wijlen Maria Wouters, wonende te Hulst Tessenderlo, maakt zij 

n testament. 

Ik maak en laat aan de vier kinderen van wijlen mijn nicht aldegondis Wiebers verwekt met 

Henrik Vervoort, namelijk Regina, Theresia, Francisca en Joannes Vervoort wonende te 

Kwaadmechelen ieder ¼ van volgende goederen: 

1. Een stuk land, groot ongeveer 70a, genaamd Keyzerhof gelegen te Engsbergen. 

2. Een stuk land, genaamd groote Reet, groot ook ongeveer 70a en te Engsbergen 

gelegen. 

3. Een beemd van ongeveer 50a gelegen te Engsbergen. 

4. Een parceel waterbroek, groot ongeveer 34a gelegen te Hulst.. 

Ik maak en laat aan mijn klein nicht Delphina Wiebers (Webers) x Augustijn Goers 

(Goossens), wonende te Tessenderlo een weiken met houtwas, genaamd den Dreassen, 

gelegen te Tessenderlo, groot ongeveer 51a. 

Ik maak en laat aan mijn neven en nicht, Joannes Wiebers, schoenmaker te Tessenderlo; 

Joris Wiebers, landbouwer te Olmen en Theresia Wiebens x Francis Reynders wonende te 

Tessenderlo, kinderen van wijlen mijne zuster Maria Catharina Dewael en wijlen Joannes 

Wiebers, ieder voor 1/3 van: 

3. Een parceel land, groot ongeveer 81a, gelegen te Engsbergen, genaamd de 

Langehoef. 

4. Een kapitale som van 100fr van geleend geld.. 

 

16.12.1849 Akte 86 
(f°163) 

Pand van de gemeente Houthalen. 

Pieter Alexander Maes, gemeente ontvanger der gemeente Houthalen, heeft gehypotherend 

en veronderpand ter voordele der gemelde gemeente tot waarborg: 

1. Een jonge dennenbos genaamd de vloet, groot 44a 80ca te Houthalen Sectie F nrs 

245. 

2. Een stuk bouwland en weide, groot 28a 20ca. Sectie F nrs 503. 

3. Een beemd genaamd Zauwstraat, groot 22a. Sectie F nr 254. 

4. Een stuk bouwland en weide, groot 39a. Sectie F 176. 

5. Een beemd groot 24a Sectie F nrs 891. 

 

16.12.1849 Akte 87 
(f°165) 

Verkoop door de familie Franciscus Lambrechts en Maria Helena Vranken. 

Jan Baptist Lambrechts, dagloner wonende te Oostham, Henricus Lambrechts, dagloner 

wonende te Koersel en Maria Catharina Lamberchts, dienstmeid wonende te Koersel 

hebben verkocht aan Paulus Lambrechts, hunnen broeder, dagloner en te Oostham 

wonende de ½ van een huisje of hut met annex land, groot samen 26a 40ca. Gelegen te 

Genenberg. 

 

24.12.1849 Akte 88 
(f°167) 

Jan Arnold Vliegen en Jan Baptist Poncin van Luik. 

Jan Arnold Vliegen eigenaar wonende te Beverlo verkoopt aan Jan Baptist Poncin, garde 

de genie, wonende in Luik een parceel te Beverlo Sectie B. 

  



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4025 

Pagina 11 van 12 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

24.12.1849 Akte 89 
(f°168) 

Procuratie door: 

Benedictus Willeborts wonende in Beverlo aan zijn schoonmoeder Elisabeth Cornelis 

weduwe Francis Willeborts uit Beverlo voor 50 fr. 

  

31.12.1849 Akte 90 
(f°168) 

Testament van Georgius Roelands. 

Georgius Roelands x Francisca Oeyen, veldwachter wonende te Beverlo maakt zijn 

testament. 

Ik maak en laat aan mijn echtgenote Francisca Oeyen de tocht van alle mijn roerende en 

onroerende goederen. 

 

31.12.1849 Akte 91 
(f°170) 

Testament van Francisca Oeyen. 

Francisca Oeyen huishoudster x Georgius Roelands, wonende te Beverlo maakt haar 

testament.  

Ik maak en laat aan mijn echtgenoot Georgius Roelands de tocht van alle mijn roerende en 

onroerende goederen. 

 

31.12.1849 Akte 92 
(f°172) 

Verkoop van meubelen Catharina Elisabeth Maes weduwe Jan Defreyn. 

Catharina Elisabeth Maes, weduwe Jan Defreyn, landbouwster, wonende te Beverlo heeft 

ontvangen de som van 189fr. Dit voor de verkoop van meubelen. 

 

 

Index: 
 

Aerts, 2, 3, 5, 8, 9 

Andrieux, 3 

Apers, 1, 9 

Ariën, 2 

Baptist, 1, 3, 10 

Beckers, 6 

bemdeken, 10 

Bemindt, 1 

Berghmans, 6 

Beringen, 2, 3, 4, 5, 

8 

Bervoets, 2 

Beverlo, 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

Bogaerts, 2 

Boontkens, 3, 10 

Bosmans, 5, 6 

Breedenback, 2 

Breelders, 9 

brouwer, 1 

Brussel, 2 

Buntinx, 7, 8, 9 

Caerts, 6 

Carlier, 7 

Ceyssens, 2, 4, 5, 9 

Charles, 3, 5, 7, 8, 

10 

Claes, 7, 8 

Croonaerts, 9 

dagloner, 6, 10 

Dassen, 3 

De Freyn, 9 

De Moulin, 7 

De Rom, 9 

Deckers, 3 

Defreyn, 11 

Defreyne, 1 

Delbaer, 3 

Delbarre, 3, 7 

deurwaarder, 5 

Dewael, 3, 10 

Deyns, 7, 8 

Diepenbeek, 9 

Diestenzilleken, 9 

Dirickx, 6 

dries, 9 

Engsbergen, 3, 10 

Gaethofs, 2 

Gaukens, 1 

Geenen, 5, 6, 8 

gendarme, 7 

Geneijken, 5 

Gerhoeven, 1 

Geukens, 1 

Gielen, 4, 5, 6, 8, 9, 

10 

Gielkens, 9 

Goedvrieds, 6 

Goers, 3, 10 

Goossens, 3, 10 

grondeigenaar, 6, 9 

Hanegreefs, 1 

Hasselt, 2, 7, 8 

Heppen, 1, 2, 3, 5, 

6, 7, 8, 9 

herberge, 1, 3, 4, 5, 

6, 7 

herbergier, 2, 3, 5, 

6, 7 

Hermans, 5 

het dorp, 5 

Houthalen, 10 

Hulst, 3, 10 

Huylebrouck, 6 

Jamar, 1, 2, 3, 4, 5 

Janssens, 1, 3, 4, 5, 

6, 7, 9 

Jordens, 5 

Joris, 3, 5, 10 

Karredijk, 5 

Kersten, 6 

Keyzenhof, 3 

Keyzerhof, 10 

Kimpen, 5 

kleermaker, 3, 6, 7 

Klitsberg, 2, 3 

Koersel, 2, 10 

Korspel, 1, 9 

Kuppens, 2 

Kwaadmechelen, 1, 

3, 5, 6, 8, 9, 10 

Lacroix, 3 

Lambrechts, 10 

langblock, 9 

Lemmens, 2 

Leopoldsburg, 3, 4, 

5, 6, 7, 9 

Liberloo, 9 

Lijssen, 3 

Loos, 2, 5, 7, 8, 9 

Lucien, 5 

Luik, 10 

Lummen, 5 

Maes, 1, 5, 9, 10, 11 

Mertens, 3, 6 

Meukens, 1, 5 

Meus, 6 

Moens, 5, 9 

molenaar, 2, 7 

Moons, 1, 5, 8 

Moulin, 7 

Mulle, 4 

Muyters, 7, 8 

Nackom, 3 

Nauwelaers, 2 

nieuwendijk, 5 

notaris, 2, 5 

Notaris, 1 

Olmen, 3, 5, 6, 10 

Oostham, 1, 2, 4, 6, 

10 

Ouben, 2 

Paal, 2, 3, 5, 8 

pastoor, 4 

Pierman, 3 

Poncin, 10 

Posselius, 6 

Reynders, 3, 10 

Roelands, 11 

Rooden leeuw, 2 

Rutven, 5 

schans, 8 

schoenmaker, 3, 10 

Schoofs, 1 

schrijnwerker, 6, 8 

schuttersboom, 5 

Seuckens, 5 

Seurs, 5 

slachter, 3, 7, 9 

Slangen, 8 

Sottieaux, 4 

Stal, 4 

Tessenderlo, 3, 5, 

10 

testament, 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 



RAH Notaris Jan Arnold Schoofs Toegangsnummer 730 Nr. 4025 

Pagina 12 van 12 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens 

 

 

Teunis, 8 

Theunis, 1, 2, 5 

Theus, 7 

Theys, 5 

Thijs, 2, 7, 8 

timmerman, 5 

Ulfort, 9 

v, 3 

Vancauwenberghe, 

7 

Vandebraek, 5 

Vanderelst, 3 

Vanhees, 5, 9 

Vanhoudt, 5 

Vanhout, 9 

Vanschillebeek, 6 

Vanzuyt, 7 

veldwachter, 11 

Verrees, 5 

Verreys, 5 

Vervoort, 1, 3, 10 

Vints, 4 

Vliegen, 4, 5, 6, 9, 

10 

vloet, 10 

Vogels, 4 

Volders, 8 

Vranken, 10 

wachtmeester, 3 

Wauters, 5 

Webers, 3, 10 

weduwe, 1, 2, 5, 9, 

11 

Wendelen, 6, 8 

Wiebers, 3, 10 

Willemoons, 10 

Willems, 2 

Wils, 5 

windmolen, 10 

winkelier, 4, 6, 8, 9 

Wouters, 3, 4, 6, 10 

Zwartenhoek, 10 

 


